## 113

*Paprocki Wacław biskup (Włocławek)*

*sakra 18 IX 1639 (niedziela) • Wolbórz<sup>118</sup>*

*ADWl, 3-ASWlP 3(97cz), k. 1r-v (dokument biskupa włocławskiego Macieja Lubińskiego)*

Significamus praesentis litteris nostris, [...] quia nos [...] prius a Reverendissimo [k. 1v] Domino Venceslao Paprocky, episcopo Margaritensi et suffraganeo nostro Vladislaviensi, recepto iuramento, eundem assistentibus nobis de more Ecclesiae Catholicae duobus episcopis, die decima octava mensis Septembris solenni ritu in ecclesia collegiata Volbóriensi dioecesis Gnesnensis ex speciali facultate nobis hac in parte ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino primate Regni concessa, in pontificem consecravimus.

## 114

*Parczewski Piotr biskup (Smoleńsk)*

*sakra 7 IX 1636 (niedziela) • Rzym<sup>119</sup>*

*ASV, Miscellanea, Armadia XIII 33, k. 193v [191v]*

Sabbato die 6<sup>a</sup> Septembris 1636 [...] Reverendus Dominus Petrus Parczewsky, electus Ecclesiae Smolenscensis, praestitit fidelitatis solitum iuramentum in manibus Serenissimi et Reverendissimi Domini Mauritií diaconi cardinalis de Sabaudia, praesentibus Illustrissimo Domino Ademaro de Sancto Georgio et Illustrissimo et Admodum Reverendo Domino Alessio Muratorio, presbytero dioecesis Salutiariensis, testibus etc.

Dominica 17<sup>a</sup> post Pentecosten, die 7<sup>a</sup> Septembris 1636, [...] Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Joannes Baptista tituli S. Eusebii presbyter cardinalis Pamphilus, vigore mandati apostolici a Sanctissimo Domino Nostro Urbano Papae Octavo habiti, Romae, in ecclesia Beatae Mariae de Vallicella, assistentibus sibi Reverendissimis Dominis Octavio Broglia, episcopo Astensi, et Benedicto Lando, olim episcopo Forosempronensi, consecravit Reverendissimum Dominum Petrum Parczewski, Polonum, in episcopum et pastorem Ecclesiae Smolenscensis, noviter erectae, praesentibus ibidem Illustrissimo Domino Lattantio Lattantio, Urbevetano, et Admodum Reverendo Bernardo Sfortia, presbytero Tuderino, testibus etc.

<sup>118</sup> Por. Chodyński, s. 51. Zob. także Szostkiewicz, s. 530; Nitecki, kol. 333.

<sup>119</sup> Por. Długosz, *Dzieje diecezji smoleńskiej*, s. 29, 37, 76, nr 1; Combaluzier, s. 216, nr 584. Zob. także Szostkiewicz, s. 530-531; Dola (I), s. 293, nr 1; Nitecki, kol. 333-334.

## 115

*Pawłowski Józef biskup ([Poznań]) sakra 22 IX 1748 (niedziela) • Poznań<sup>120</sup>*

*AAPzn, AC 214, k. 563r-v*

[Anno Domini 1748], Solis XXII. Septembris. Hac die peracta est consecratio Illustrissimi et [k. 563r] Reverendissimi Domini Josephi comitis de Werbno Pawłowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Niochensis, in ecclesia cathedrali archidiaconi Pseviensis, vicarii in spiritualibus et officialis generalis Posnaniensis. Quem Celsissimus princeps, Reverendissimus Dominus Theodorus dux in Klewan et Zukow Czartoryski, Dei et Sanctae Sedis gratia episcopus Posnaniensis, in episcopum consecravit, assistentibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Josepho Thaddaeo in Kiekrz Kierski, episcopo Bolinensi, suffraganeo, praeposito cathedrali Posnaniensi, [et] Francisco Kanigowski, episcopo Rampnensi [*recte* Toronensi], suffraganeo, praeposito Vladislaviensi, quae consecratio in frequentia hospitem in ecclesia cathedrali Posnaniensi celebrabatur.